
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.5
.2

0
2
3
 1

3
:1

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Iveta Hanušová 

Číslo studenta:  E21135 

Název diplomové práce:  Přechod formy podnikání fyzické osoby na právnickou osobu 

Cíl práce: Cílem práce je popis procesu a důsledků přechodu podnikání fyzické osoby na právní 

formu právnické osoby. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
Výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti X ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii x ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 

Předložená diplomová práce byla vytvořena v podstatě úplně samostatně. Konzultace by byly bývaly přínosné 

z hlediska prvotního nasměrování. Práce nicméně splňuje cíl i kroky obsažené v zadávacím listu, proto nebylo 

třeba trvat na jejím úplném přepracování a po začlenění důsledků změny formy podnikání ji pokládám za zdařilou. 

Autorka se v teoretické části věnuje představení jednotlivých právních forem podnikání a dále účetním a daňovým 

hlediskům podnikání fyzické a právnické osoby. Následně charakterizuje způsoby přechodu podnikání. 

V praktické části popisuje proces změny fyzické osoby na právnickou osobu. Autorka pro fyzickou osobu nevybírá 

tu optimální právní formu právnické osoby, nýbrž popisuje změnu, které byla svědkem. Pokládám proto za 

zbytečné popisovat jednotlivé právní formy v teoretické části, jestliže se autorka věnuje konkrétnímu, předem již 

danému, přechodu na akciovou společnost. 

 

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody nepřesáhla  4 % - práce byla vyhodnocena, že není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Uveďte, proč si daný podnikatel nevybral právní formu společnosti s ručením omezeným, ale zvolil akciovou 

společnost. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 5.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


